【担当】健康国保課薬務担当（小田） e-mail：o-tetuya@pref.iwate.jp 内線：5467

健 第 3 7 0 号
令 和 ５ 年 ６ 月 ２ 日

一般社団法人岩手県薬剤師会長 様

岩手県保健福祉部長

薬局機能情報提供制度の全国統一システムへの移行について
 県の薬務行政の推進につきましては、日頃から御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
 現在、薬局機能情報提供制度は、都道府県ごとに運用されていますが（当県は「いわ

て医療ネット」）、令和６年４月から全国統一システムに集約されます。これに伴い、G-
MIS（医療機関等情報支援システム）における正確なアカウント発行のために、薬局に

対していわて医療ネットの情報更新を別添のとおり依頼しましたので、御承知願います。

担当：健康国保課薬務担当 小田

健 第 3 7 0 号

令 和 ５ 年 ６ 月 ２ 日

県内各薬局 様

岩手県保健福祉部長

薬局機能情報提供制度の全国統一システムへの移行に係る作業について（依頼）

 本県の薬務行政の推進につきましては、日頃から御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 現在、薬局機能情報提供制度は、都道府県ごとに運用されていますが（当県は「いわて

医療ネット」）、令和６年４月から全国統一システムに集約されます。これに伴い、薬局の

皆様には、下記のとおり作業をお願いします。

記

１ 全国統一システムの概要（別紙１のとおり）

 薬局等が、医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律第８条の

２の規定に基づき G-MIS※で報告した医療機能情報を、住民、患者等に公開するシステム。

※ G-MIS 医療機関等情報支援システム

２ データ移行及びアカウント発行について

 全国統一システムに移行するにあたり、当県では現行システムのいわて医療ネットに登

録されている情報を基に移行データを作成します。また、いわて医療ネットの「連絡担当者」

の情報に基づき、G-MISアカウントが発行されます。

３ 作業内容

いわて医療ネットに報告している「連絡担当者」の情報を確認し、最新情報に更新をお願

いします。（※連絡担当者のお名前、電子メールアドレスは必須です。）

 なお、現時点で、最新情報となっている場合でも、「連絡担当者」のページの「確認」ボ

タン押下→「登録」ボタン押下をお願いします。

 (1) 確認・更新方法（詳細は、別紙２のとおり）

   いわて医療ネットに関係者ログインし、登録情報の確認・修正をしてください。

   URL http://www.med-info.pref.iwate.jp/

 (2) 更新期日

   令和５年６月 20日（火）

㊢